

Marian Zygmunt Szymański



Kol. Marian Zygmunt Szymański urodził się w dniu 12 września 1929 roku w Częstochowie. Tamże, w roku 1943 ukończył szkołę powszechną (okres okupacji) i zaczął pracować jako uczeń zecera w drukarni, uczęszczając jednocześnie do szkoły zawodowej oraz na tajne komplety nauczania w zakresie gimnazjum.. Po wyzwoleniu kontynuuje naukę w Gimnazjum i Liceum im. H. Sienkiewicza w Częstochowie, gdzie w roku 1949 uzyskuje świadectwo dojrzałości. W szkole tej należał do organizacji młodzieżowych OM TUR, ZMP, był aktywnym członkiem harcerstwa i drużynowym drużyny skautów oraz członkiem orkiestry dętej.

W roku 1949 podejmuje studia w Wyższej Szkole Administracyjno-Handlowej w Częstochowie, pracując jednocześnie w Zakładach Przemysłu Włókienniczego. W związku z przeniesieniem się w roku 1950 całej rodziny do Warszawy, przerywa studia w Częstochowie i rozpoczyna studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, gdzie w roku 1954 uzyskuje dyplom inżyniera geodety w zakresie geodezji gospodarczej a w roku 1956 dyplom magistra nauk technicznych ze specjalnością geodezji rolnej i leśnej.

W roku 1969 uzyskuje stypendium Rządu Francuskiego, w ramach którego odbywa staż w licznych francuskich instytucjach z zakresu scalania gruntów i katastru nieruchomości.

Pracę zawodową rozpoczął już w roku 1954 w biurze projektów, następnie w Grupie Interwencyjnej Ministerstwa Rolnictwa (1957) oraz w Ministerstwie Rolnictwa (1959-1971). W roku 1971 na wniosek Prezesa Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii przeniesiony zostaje służbowo do pracy w tym Urzędzie, skąd w roku 1988 przechodzi na emeryturę. Jako emeryt od roku 1988 do roku 2002 kieruje pracami Zespołu Rzeczoznawców SGP. Posiada uprawnienia zawodowe w zakresie geodezji i kartografii i rzeczoznawstwa majątkowego.

Prowadził wykłady i ćwiczenia na Politechnice Warszawskiej, Wyższej Szkole Rolniczej (obecnie Uniwersytet) w Olsztynie, Politechnice Gliwickiej, Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie i Wyższej Szkole Gospodarki Nieruchomościami w Warszawie.

W okresie pracy zawodowej pełnił różne funkcje, a mianowicie: projektanta, inspektora nadzoru, wicedyrektora departamentu w Ministerstwie Rolnictwa, Pełnomocnika Rządu ds delimitacji granicy państwa w rejonie zbiornika wodnego w Czorsztynie, Wiceprezesa Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, zastępcy kierownika kontraktu w Iraku.

Brał udział w licznych pracach naukowych i badawczych. Był członkiem: Rady Geodezyjnej i Kartograficznej, Rady Naukowej Instytutu Geodezji i Kartografii, Rady Naukowej Centrum Informatycznego Geodezji i Kartografii, Głównej Komisji Urbanistycznej oraz Komisji przy Ministrze Górnictwa ds budowy Zagłębia Bełchatowskiego.

Od roku 1955 aktywnie działa w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Najpierw w Kole przy Ministerstwie Rolnictwa a od 1963 roku przez wiele lat był członkiem Zarządu Głównego SGP. W latach 1967-1972 oraz 1974-1975 pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego SGP, a w latach 1972-1974 był Przewodniczącym Zarządu Głównego. Pracował w Głównych Komisjach i Sekcji Naukowej Urzędów Rolnych i Leśnych. Był znanym i aktywnym działaczem Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG).

W uznaniu wieloletniej, aktywnej działalności w SGP, XXXIII Zjazd Delegatów SGP, który odbył się w dniach 28-30.05.1998 roku w Lublinie nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Za pracę zawodową i społeczną otrzymał liczne wyróżnienia i odznaczenia, w tym: Krzyż Oficerski i Kawalerski Orderu Polonia Restituta, Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, złoty Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Odznakę 1000 lecia Państwa Polskiego, a także wyróżnienia i odznaczenia resortowe, samorządowe i organizacji społecznych.